РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022 № 291

ст. Милютинская

О внесении изменений в постановление Администрации Милютинского

района от 01.03.2022 № 184 «Об утверждении перечня и тарифов на

социальные и дополнительные социальные услуги, предоставляемые

поставщиком социальных услуг Муниципальным бюджетным

учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов» Милютинского района»

    На основании постановления Правительства Ростовской области от

14.03.2022 № 135 «О внесении изменения в постановление Правительства

Ростовской области от 27.11.2014 № 785» и в целях приведения

нормативного правового акта в соответствии с действующим

законодательством,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Милютинского района от 01.03.2022 г. № 184 «Об утверждении перечня и

тарифов на социальные и дополнительные социальные услуги,

предоставляемые поставщиком социальных услуг Муниципальным

бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов» Милютинского района»:

1.1. приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

1.2. приложение №3 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2022 года.

3. Контроль за исполнением постановление возложить на заместителя

главы Администрации Милютинского района по социальным вопросам

Ковалева В.П.

Глава Администрации

Милютинского района                                     О.Р. Писаренко

Постановление вносит

МБУ «ЦСО ГПВ и И»

Милютинского района

Исполнитель:   С.В.Рогожина

Приложение № 1

 к постановлению

Администрации

Милютинского района

от 22.03.2022 № 291

«Приложение №1

к постановлению

Администрации

Милютинского района

от 01.03.2022 № 184»

ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ НА СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ

ПОЛУЧАТЕЛЯМ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ НА ДОМУ ПОСТАВЩИКОМ

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

"ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО

ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ" МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА

№п/п Наименование социальной услуги Ед. изм. Тариф, руб.

1 2 3 4

1.Социально-бытовые услуги:

1

Покупка за счет средств получателя

социальных услуг и доставка на дом

продуктов питания, промышленных

товаров первой необходимости, средств

санитарии и гигиены, средств ухода и

реабилитации, книг, газет, журналов (вес

набора не должен превышать 7 кг)

1 услуга 16,07

2 Помощь в приготовлении пищи 1 услуга 19,55

3 Кормление 1 услуга 42,00

4

Оплата за счёт средств получателя

социальных услуг жилищно-

коммунальных услуг, услуг связи, взноса

на капитальный ремонт, уплачиваемого

собственниками помещений в

многоквартирном доме

1 услуга 14,78

5

Сдача за счёт средств получателя

социальных услуг вещей в стирку,

химчистку, ремонт, обратная их доставка

1 услуга 27,36

6

Покупка за счет средств получателя

социальных услуг топлива (в жилых

помещениях без центрального отопления и

(или) водоснабжения), топка печей,

обеспечение водой):

6.1 покупка  топлива 1 услуга 24,65

6.2 топка печей 1 услуга 25,18

6.3
обеспечение водой (одно ведро емкостью

не более 7 литров)
1 услуг 5,36

7
Организация помощи в проведении

ремонта жилых помещений
1 услуга 9,86

8 Обеспечение кратковременного присмотра 1 услуга  24,57

за детьми

9

Предоставление гигиенических услуг

лицам, не способным по состоянию

здоровья самостоятельно выполнять их

1 услуга 24,65

10

Отправка за счет средств получателя

социальных услуг почтовой

корреспонденции

1 услуга 16,61

2.Социально-медицинские услуги:

11

Выполнение процедур, связанных с

сохранением здоровья получателей

социальных услуг (измерение температуры

тела, артериального давления, контроль за

приемом лекарств и другое)

1 услуга

24,65

12
Проведение оздоровительных

мероприятий

1 услуга 5,89

13

Систематическое наблюдение за

получателями социальных услуг для

выявления отклонений  в состоянии их

здоровья

1 услуга 19,67

14

Консультирование по социально-

медицинским вопросам (поддержания и

сохранения здоровья получателей

социальных услуг, проведения

оздоровительных мероприятий,

наблюдения за получателями социальных

услуг для выявления отклонений в

состоянии их здоровья)

1 услуга 19,67

3.Социально-психологические услуги:

15

Социально-психологическое

консультирование, в том числе по

вопросам внутрисемейных отношений

1 услуга 10,10

16

Психологическая помощь и поддержка, в

том числе гражданам, осуществляющим

уход на дому за тяжелобольными

получателями социальных услуг

1 услуга 5,36

17 Социально-психологический патронаж 1 услуга 14,78

18

Оказание психологической (экстренной

психологической) помощи, в том числе

гражданам, осуществляющим уход на

дому за тяжелобольными получателями

социальных услуг

1 услуга 19,71

4.Социально-педагогические услуги:

19

Обучение родственников тяжелобольных

получателей социальных услуг

практическим навыкам общего ухода за

ними

1 услуга 24,65

20

Организация помощи родителям или

законным представителям детей-

инвалидов, воспитываемых дома, в

обучении таких детей навыкам

самообслуживания, общения и контроля,

направленных на развитие личности

1 услуга 19,71

21
Социально-педагогическая коррекция,

включая диагностику и консультирование

1 услуга 19,71

5.Социально-трудовые услуги:

22

Проведение мероприятий по

использованию остаточных трудовых

возможностей и обучению доступным

профессиональным навыкам

1 услуга 7,40

23 Оказание помощи в трудоустройстве 1 услуга 24,65

24

Организация помощи в получении

образования и (или) профессии

инвалидами (детьми – инвалидами) в

соответствии с их способностями

1 услуга 24,65

6.Социально-правовые услуги:

25

Оказание помощи в оформлении и

восстановлении документов получателей

социальных услуг

1 услуга 12,32

26
Оказание помощи в получении

юридических услуг

1 услуга 12,32

7.Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей

социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-

инвалидов:

27

Обучение инвалидов (детей-инвалидов)

пользованию средствами ухода и

техническими средствами реабилитации

1 услуга 24,65

28

Проведение социально-реабилитационных

мероприятий в сфере социального

обслуживания

1 услуга 24,65

29
Обучение навыкам самообслуживания,

поведения в быту и общественных местах

1 услуга 24,65

7.Срочные социальные услуги:

30
Обеспечение бесплатным горячим

питанием  или наборами продуктов

1 услуга 16,07

31
Обеспечению одеждой, обувью и другими

предметами первой необходимости

1 услуга 16,07

32
Содействие в получении временного

жилого помещения

1 услуга 12,32

33

Содействие в получении  юридической

помощи  в целях защиты прав и законных

интересов получателей социальных услуг

1 услуга 12,32

34

Содействие в получении экстренной

психологической помощи с привлечением

к этой работе  психологов и

священнослужителей

1 услуга 14,78

Заместитель главы

Администрации Милютинского района

по организационной и кадровой работе                                                Т.В. Королева

Приложение №2

к постановлению

Администрации

Милютинского района

от 22.03.2022  №291

«Приложение №3

к постановлению

Администрации

Милютинского района

от 01.03.2022 № 184»

ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ НА СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ

ПОЛУЧАТЕЛЯМ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНО-

РЕАБИЛИТАЦИОННОМ ОТДЕЛЕНИИ ПОСТАВЩИКОМ СОЦИАЛЬНЫХ

УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

 "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО

ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ" МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА

№

п/п

Наименование услуг Единица

измерен

ия

Тариф на оказание 1-

ой социальной услуги,

рублей

1 2 3 4

1. Социально-бытовые услуги:

1 Предоставление площади жилых помещений 1 услуга 400,29

2 Предоставление в пользование мебели 1 услуга 400,29

3 Обеспечение  питания 1 услуга 400,29

4 Обеспечение мягким инвентарем (одеждой,

обувью, нательным бельем и постельными

принадлежностями)

1 услуга 400,29

5 Уборка жилых помещений 1 услуга 400,29

6 Организация досуга и отдыха, в том числе

обеспечение книгами, журналами, газетами,

настольными играми

1 услуга 419,85

7 Стирка, глажка, ремонт нательного белья,

одежды, постельных принадлежностей

1 услуга 400,29

8 Кормление 1 услуга 400,29

9 Помощь  в выполнении санитарно-

гигиенических процедур

1 услуга 400,29

10 Предоставление  транспорта для поездок 1 услуга 400,29

11 Обеспечение сохранности личных вещей 1 услуга 160,11

12 Предоставление возможности для соблюдения

личной гигиены

1 услуга 400,29

13 Предоставление гигиенических услуг лицам,

неспособным по состоянию здоровья

самостоятельно выполнять их

1 услуга 1019,00

14 Отправка за счёт средств получателя 1 услуга 80,05

социальных услуг почтовой корреспонденции

2. Социально-медицинские услуги:

15 Выполнение процедур, связанных с

сохранением здоровья получателей социальных

услуг (измерение температуры тела,

артериального давления, контроль за приемом

лекарств и другие)

1 услуга 320,24

16 Проведение оздоровительных мероприятий 1 услуга 400,29

17 Систематическое наблюдение  за получателями

социальных услуг для выявления отклонений  в

состоянии их здоровья

1 услуга 240,17

18 Консультирование по социально-медицинским

вопросам (поддержания и сохранения  здоровья

получателей социальных услуг,  проведения

оздоровительных мероприятий, наблюдения за

получателями  социальных услуг для

выявления  отклонений  в состоянии их

здоровья)

1 услуга 320,24

19 Содействие в проведении медико-социальной

экспертизы

1 услуга 400,29

20

Организация прохождения диспансеризации 1 услуга 198,16

     21 Содействие в получении медицинской помощи 1 услуга 198,16

3. Социально-психологические услуги:

22 Социально-психологическое

консультирование, в том числе по вопросам

внутрисемейных отношений

1 услуга 237,80

23 Психологическая помощь и поддержка, в том

числе гражданам, осуществляющим уход  на

дому за тяжелобольным получателем

социальных услуг

1 услуга 237,80

24 Социально-психологический патронаж 1 услуга 237,80

25 Оказание психологической (экстренной

психологической) помощи, в том числе

гражданам, осуществляющим уход на дому за

тяжелобольным получателем социальных услуг

1 услуга 237,80

26 Психологическая диагностика 1 услуга 237,80

4. Социально-педагогические услуги:

27 Обучение родственников тяжелобольных

получателей социальных услуг практическим

навыкам общего ухода за  ними

1 услуга 396,32

Заместитель главы

Администрации Милютинского района

по организационной  и кадровой работе                                      Т.В.Королева

28 Организация помощи родителям или законным

представителям детей-инвалидов, воспитываемых

дома, в обучении таких детей навыкам

самообслуживания, общения и контроля,

направленных на развитие личности

1 услуга 396,32

29 Социально-педагогическая коррекция, включая

диагностику и консультирование

1 услуга 198,16

5. Социально-трудовые услуги:

30 Проведение мероприятий по использованию

остаточных трудовых возможностей и обучению

доступным профессиональным навыкам

1 услуга 237,80

31 Оказание помощи в трудоустройстве 1 услуга 396,32

32 Организация помощи в получении образования  и

(или) профессии инвалидами (детьми-инвалидами)

в соответствии с их способностями

1 услуга 118,89

6. Социально-правовые услуги:

33 Оказание помощи в оформлении и восстановлении

документов получателей социальных услуг

1 услуга 400,29

34 Оказание помощи в получении  юридических услуг 1 услуга 237,80

7. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных

услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов:

35 Обучение инвалидов (детей-инвалидов)

пользованию средствами ухода и техническими

средствами реабилитации

1 услуга    400,29

36 Проведение социально-реабилитационных

мероприятий в сфере социального обслуживания

1 услуга 400,29

37 Обучение навыкам  самообслуживания,  поведения

в быту и общественных местах

1 услуга 400,29

8. Срочные социальные услуги:

38 Сопровождение получателей социальных услуг,

получающих социальные услуги в стационарной

форме социального обслуживания, при

госпитализации в медицинские организации в целях

осуществления ухода за указанными получателями

1 услуга 400,29